Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 134 v.) Ego Oto de Castello, qui fui de Arençano, confiteor acce-
pisse in societate a te Iohanne Stralleira iuniori [libras VIII denariorum Ia-
nuensium], in quibus pono libras VIII denariorum Ianuensium et cum hac
societate in Sardiniam causa mercandi ire debeo et inde quo voluero et
mi[chi melius] visum fuerit ad bonum huius societatis. In reditu vero capi-
tale et proficuum in tua aut tui certi missi potestate debent poni et extracto
undique suo capitali, lucri unam medietatem habere debeo et tu alteram.
Ultra hanc societatem porto de meis soldos XL. Actum sub porticu domus
predicti Iohannis Stralleire iunioris. Testes Villanus de Sancto Georgio, En-
ricus de Sancto Georgio et Girardus clericus. Anno dominice nativitatis
MCC, indictione IIa, XV die aprilis.

194

1200, aprile 16, <Genova>, sub porticu domus Willelmi Tornelli

Bartolomeo, figlio del defunto Boninfante calegarius di Chiavica, vende a
Marino Cigala della Porta la sua casa in Chiavica, posseduta in comune con il
fratello Oberto, al prezzo di 20 lire.

Nel margine esterno: « III ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Bartholomeus, filius quondam Bonifantis calegarii de Clavica, pro
precio librarum XX denariorum Ianuensium quas a te Marino Cigala de Porta
accepisse confiteor, de quibus me bene quietum et solutum voco, renuncian-
do exceptioni non numerate peccunie, vendo tibi domum meam et fratris
mei Oberti que est in Clavica. Coheret ei ab una parte domus emptoris, ab
alia parte Richelde, filie quondam Ugonis Cigale, et ab alia parte Bonete et
Floriani et antea via publica. Cum omni suo iure et commodo, ingressu quo-
que et exitu tibi supradictam domum vendo, cedo et trado a, medietatem vide-
licet ut propriam et alteram medietatem ut alienam faciendum exinde ammo-
do quicquid volueris nomine proprietatis cum tuis heredibus sine omni mea
et omnium per me contradictione. Ab omni quoque homine predictam do-
mum tibi tuisque heredibus per me meosque heredes semper legittime de-
fendere et auctoriçare promitto et specialiter a fratre meo Oberto et contra
eum perpetuo b contra omnes personas et nullatenus i(m)pedire sub pena
dupli de tanto quanto valet c aut de cetero melius valuerit. Quare et ob evic-
tionem duple ipsamque evictionem universa bona mea habita et habenda ti-
bi pignori obligo. Possessionem autem et dominium ex predicta domo tibi
tradidisse confiteor. Et ego Adalasia, mater supradicti Bartholomei, predictis
omnibus consentiens, remitto tibi Marino supradicto omne ius et omnem
racionem quod vel quam ullatenus in supradicta domo habeam aut habere
possem. Et ego Marchisius de Vulparia do, cedo et trado tibi Marino iam
dicto atque confero omne ius et omnem rationem atque actionem quod vel
quas ego per me et per meam uxorem habeo vel ipsa uxor mea habeat versus
quondam Carençonam et Adalasiam supradictam, matrem Bartholomei, in
bonis eorum occasione librarum tredecim, sicut continetur in instrumento
quod inde scripsit Willelmus Cassinensis notarius ut ipsis iure, ratione et
actione uti possis et eis experiri tuo nomine et heredum tuorum directo et
utiliter d facere quicquid volueris iure proprietatis. Supradicta itaque domus
vendita est pro hoc debito iam dicto solvendo. Actum sub porticu domus
Willelmi Tornelli. Testes Willelmus Ingonis Tornelli, Gandulfus Rapallinus,
Gandulfus sartor, Advocatus batitor et Oglerius de Volta. Anno dominice
nativitatis MCC°, indictione IIa, XVI die aprilis.